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Till 
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd 
 

Farthinder på Svärdlångsvägen – svar på medborgarförslag 
 
 
Förslag till beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på medborgar-
förslag från Ove Bergqvist. 

2. Nämnden tillstyrker en fartbegränsning på Svärdlångsvägen och 
överlämnar ärendet till trafiknämnden. 

 
 
 
 
Ulla Thorslund                               Leif Fransson 
Stadsdelsdirektör                            Chef ekonomi- och stadsmiljöavdelning 
 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom ekonomi- och stadsmiljöavdelningen. 
Samråd har skett med trafikkontoret. 
 
Bakgrund 
Stadsdelsnämnden gav 2005-11-24 förvaltningen i uppdrag att bereda ett 
medborgarförslag från Ove Bergqvist. Förslagsställaren påpekar att det 
snarast möjligt bör anläggas farthinder på Svärdlångsvägen, från kors-
ningen vid tvärbanan fram till de existerande farthindren vid Årsta gård. 
Förslagsställaren oroar sig över hastighetsbegränsningen på 30 km som 
endast undantagsvis hålls. Många barn rör sig längs Svärdlångsvägen, där 
det dessutom finns tung trafik som ska till och från företag och åkerier. 
 
Förslagsställaren känner oro över att det endast är en tidsfråga innan det 
sker en allvarlig olycka på Svärdlångsvägen. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen håller med förslagsställaren om att hastighetsbegränsning-
arna inte alltid efterlevs. Polismyndigheten ansvarar för trafiköverträdelser 
och överträdelser av hastigheter är i första hand en polisiär fråga. Förvalt-
ningen har varit i kontakt med trafikkontoret som meddelar att Svärd-
långsvägen ska byggas om och gatan ska breddas. Trafikkontoret avgör 
om farthinder kan komma att bli aktuellt på Svärdlångsvägen. Buss nr 160 
har sin linje utmed Svärdlångsvägen och SL avgör om lämplighet av fart-
hinder för bussar. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tillstyrker en fartbegränsning 
på Svärdlångsvägen eftersom många barn rör sig utmed gatan och hastig-
hetsbegränsningen på 30 km i timman endast undantagsvis hålls samt 
överlämnar ärendet till trafiknämnden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilaga: Medborgarförslag från Ove Bergqvist 2005-10-17. Dnr 05-
320/599 


